平成30年神奈川県後期高齢者医療広域連合議会第1回定例会を行いました。

○ 日 時 平成30年3月27日(火) 14時30分開会 ~ 16時03分閉会

○場所 川崎市総合自治会館(神奈川県川崎市中原区小杉町3-1)1階 ホール

〇 主な議事日程及び可決状況

議案	件 名	可決状況
議案第1号	神奈川県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療に関する条例の一部を改正する条例に	可 決
	ついて	
議案第2号	神奈川県後期高齢者医療広域連合一般職非常勤職員の任用、勤務条件等に関する条例の	可 決
	制定について	
議案第3号	神奈川県後期高齢者医療広域連合職員の育児休業等に関する条例の一部を改正する条例	可 決
	について	, 00
議案第4号	平成29年度神奈川県後期高齢者医療広域連合一般会計補正予算(第1号)について	可 決
議案第5号	平成29年度神奈川県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療特別会計補正予算(第1	可 決
	号)について	1 00
議案第6号	平成30年度神奈川県後期高齢者医療広域連合一般会計予算について	可 決
議案第7号	平成30年度神奈川県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療特別会計予算について	可 決
同意第1号	神奈川県後期高齢者医療広域連合監査委員の選任につき同意を求めることについて	同 意
陳情第1号	後期高齢者医療保険料の引き下げ、軽減措置を講じる等を求める陳情	不採択
陳情第2号	後期高齢者医療保険料の引き下げ、軽減措置を講じる等を求める陳情	不採択
陳情第3号	後期高齢者医療保険料の引き下げ、軽減措置を講じる等を求める陳情	不採択

なお、監査委員には かわの 忠正 議員 (川崎市議会議員) が選出されました。

〇 議決件数

広域連合長提出議案		件数
	議案	7件
	同意	1件
陳情		3件
計		11件

(問い合わせ先) 神奈川県後期高齢者医療広域連合 総務課長 鈴木 鎮夫 電話 045(440)6709

平成30年 神奈川県後期高齢者医療広域連合議会 第1回定例会

議事日程表

日程	議案	番号	件名
1			広域連合長挨拶
2			議席の指定
3			会議録署名議員の指名
4			会期の決定
5			諸般の報告
6			一般質問
7	議案	1	神奈川県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療に関する条例の一部 を改正する条例について
8	議案	2	神奈川県後期高齢者医療広域連合一般職非常勤職員の任用、勤務条件 等に関する条例の制定について
9	議案	3	神奈川県後期高齢者医療広域連合職員の育児休業等に関する条例の一 部を改正する条例について
1 0	議案	4	平成29年度神奈川県後期高齢者医療広域連合一般会計補正予算(第1号)について
1 1	議案	5	平成29年度神奈川県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療特別会計 補正予算(第1号)について
1 2	議案	6	平成30年度神奈川県後期高齢者医療広域連合一般会計予算について
1 3	議案	7	平成30年度神奈川県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療特別会計 予算について
1 4	同意	1	神奈川県後期高齢者医療広域連合監査委員の選任につき同意を求める ことについて
1 5	陳情	1~3	後期高齢者医療保険料の引き下げ、軽減措置を講じる等を求める陳情

議 事 日 程 表(追加)

|--|--|